
 

    CITTA’ DI MARCIANISE
       Provincia di Caserta

DETERMINAZIONE 

n. 222 del 27-06-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Dirigente: COTUGNO MARIA CARMINA

Responsabile del Procedimento:  

OGGETTO:

INIZIATIVE ESTATE 2023. AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE TESO ALL'ACQUISIZIONE DI 
PROPOSTE E PROGETTI PER LA DEFINIZIONE DEL 
PROGRAMMA

Premesso che:
 con deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 23.06.2023, nell’intento di 

predisporre il calendario delle manifestazioni estive 2023, sono state approvate le linee 
di indirizzo per la concessione di contributi economici per la realizzazione di iniziative 
culturali e ludico-ricreative che si svolgeranno durante l’estate 2023, in adesione ai 
principi di imparzialità, pari opportunità, trasparenza ed adeguata pubblicità;

 con la precitata deliberazione si è dato indirizzo al Dirigente del I Settore – Ufficio 
Attività Culturali di pubblicare un Avviso pubblico di manifestazione di interesse teso 
all’acquisizione di proposte di iniziative artistico-culturali e ludico-ricreative da parte di 
associazioni, comitati, enti del Terzo Settore, fondazioni ed altre istituzioni o enti di 
carattere privato, senza scopo di lucro, purché di valore istituzionale, al fine di 
predisporre un programma di manifestazioni estive 2023;

Rilevato pertanto che in esecuzione della suddetta deliberazione della Giunta Comunale n. 
14 del 23.6.2023 si rende necessario procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse, secondo lo schema allegato al presente provvedimento, 
finalizzato all’acquisizione di proposte di iniziative artistico-culturali e ludico-ricreative, 
per la definizione del programma delle manifestazioni estive 2023;



Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti altresì:
- l’art. 12 della Legge 241/1990;
- l’art. 107 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate, l’allegato Avviso pubblico di manifestazione di interesse 
unitamente alla relativa modulistica;

2. Di procedere alla pubblicazione di detto avviso e della relativa modulistica, secondo gli 
schemi depositati agli atti e che si intendono approvati con il presente provvedimento, al 
fine di acquisire, per tempo, le dette proposte e consentire una programmazione degli 
eventi, compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili;

3. Di dare atto che le proposte verranno esaminate da apposita Commissione, nominata 
con successiva determina dirigenziale, sulla base di criteri di valutazione riportati nel 
medesimo avviso;

4. Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad impegnare la spesa 
necessaria tenendo conto delle disponibilità di bilancio a seguito della selezione dei 
progetti rispetto ai quali potrà provvedersi anche ad una eventuale rimodulazione 
compatibilmente con il calendario degli eventi che vorrà programmarsi e con le risorse 
di effettivamente disponibili nei capitoli di bilancio;

5. Di dare atto che tale provvedimento non ha rilevanza contabile trattandosi di mera 
indagine esplorativa;

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e della relativa modulistica sul 
sito istituzionale del Comune.

 
 
 

Marcianise, 27-06-2023
 
 

IL DIRIGENTE
 

COTUGNO MARIA CARMINA 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


